
Contacto

Teléfono 922709002
Fax 922709151
Correo Electrónico secretaria@vilaflordechasna.es

Dirección Postal

Plaza Dr. Pérez Cáceres nº 1
(38613) Vilaflor España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 706/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilaflor de Chasna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vilaflordechasna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qiV8VpVJE28QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la adquisición de un vehículo eléctrico”, en concreto, un
mini camión/pick up de caja abierta, con equipo hidrolimpiador, 100% eléctrico, para el servicio de
recogida y transporte de los residuos, dentro del proyecto de “Recogida Separada de Biorresiduos en
Vilaflor de Chasna.

El objeto del contrato será la adquisición de un vehículo eléctrico”, en concreto, un mini camión/pick up de cajaDescripción 
abierta, con equipo hidrolimpiador, 100% eléctrico, para el servicio de recogida y transporte de los residuos, dentro del
proyecto de “Recogida Separada de Biorresiduos en Vilaflor de Chasna.
Valor estimado del contrato 45.635 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.635 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.635 EUR.

Clasificación CPV
34144000 - Vehículos de motor para usos especiales.
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Vilaflor de Chasna (Santa Cruz de Tenerife)
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Obispo Pérez Cáceres
(38613) Vilaflor España

El licitador ha obtenido la mayor puntuación de conformidad con los criterios de adjudicación del PCAP

http://www.vilaflordechasna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qiV8VpVJE28QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SOLUCIONES INDUSTRIALES DE LIMPIEZA AUTOMÁTICA S.L.
NIF B88019393
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 706/2023
Fecha de Formalización 15/04/2024

Motivación

Motivación El licitador ha obtenido la mayor puntuación de conformidad con los criterios de adjudicación del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario, conforme al artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2024 a las 19:00



Lugar

Ayuntamiento de Vilaflor de Chasna

Dirección Postal

Calle Obispo Pérez Cáceres
(38613) Vilalflor España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2024 a las 10:00 horas

Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P = Periodo de garantía a valorar * 20/ Periodo de garantía más ventajosoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P = Oferta económicamente más ventajosa * 10 / Oferta económica a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: P = Plazo de entrega más ventajoso * 20/ Plazo de entrega a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L2C0VqrYH8E7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013083927 |  2024-000418971 | Tue, 16 Apr 2024 12:44:44:324 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113545868059844482677994764324779641654 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L2C0VqrYH8E7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

